1

令和３年度第１回地域密着型サービス運営委員会会議録

日時：令和３年６月２日（水） １０：００～１１：３０

場所：さいたま市役所内西会議棟第１会議室

１ 出席委員

（敬称略）小川 みどり、花俣 ふみ代、小藤 伸一、

八瀬 江理華、西間木 幹子、武田 保江

２ 欠席委員

 （敬称略）登坂 英明、大川 野芙子

３ 事務局

介護保険課：横川参事兼課長、榎本係長（司会）、

高波主査、櫻井主任、橋本主任、内山主事、髙橋主事

４ 議題

報告事項４件、審議事項１件

５ 傍聴者

０名

６ 議事

（１）委員長の選任

 委員長に武田保江委員を、副委員長に登坂英明委員を選任した。

（２）開会

・横川参事兼課長より開会のあいさつ

（３）【報告事項（１）】地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営の基準等に関す

る条例の一部改正について
 ・資料１により、令和３年４月１日に施行した関係条例の改正点を報告した。

（４）【報告事項（２）】さいたま市第８期高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画につい

て
 ・資料２により、介護保険事業計画のさいたま市の高齢化の推移及び整備計画について

説明した。

（５）【報告事項（３）】地域密着型サービス事業者の指定等の状況について

2

 ・資料３により、令和２年度第２回のさいたま市地域密着型サービス運営委員会での報

告後に生じた、事業所の名称変更、移転、廃止等を報告した。

（６）【報告事項（４）】地域密着型サービス事業所の開設に伴う計画変更等について
・資料４により、利用定員の変更及び構造変更等を行った事業者について報告した。

（７）【審議事項（１）】令和３年度さいたま市地域密着型サービス事業者公募要領（案）

について

 ・資料５により、公募の趣旨及び募集要件を説明。併せて、令和３年度において公募を

行う圏域及び地域密着型サービス事業者数の案を提示した。

【審議結果】

 事務局の選定案について了承を得た。